Р О С С И Й С К А Я    Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я     О Б Л А С Т Ь

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  Р А Й О Н А

«ИВНЯНСКИЙ РАЙОН»

ПОС Т А НОВ Л Е НИЕ

 __16 июля__     2012г.  № 271

О внесении изменений в постановление

администрации муниципального района

«Ивнянский район» от 05 декабря 2011года

№522

В целях внедрения межведомственного взаимодействия в рамках

реализации Федерального закона от 27 июля 2010года № 210-ФЗ «Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и

внесения сведений в общероссийскую систему мониторинга готовности

органов власти к межведомственному взаимодействию при предоставлении

муниципальных услуг и для приведения Административного регламента

предоставления муниципальной услуги «Приём заявлений и выдача

документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого

помещения» на территории Ивнянского района», утверждённого

постановлением администрации муниципального района «Ивнянский район»

от 05 декабря 2011года №522, в соответствие с действующим

законодательством администрация Ивнянского района постановляет:

Внести следующие изменения в постановление администрации

муниципального района «Ивнянский район» от 05 декабря 2011года №522

«Об утверждении Административного регламента предоставления

муниципальной услуги «Приём заявлений и выдача документов о

согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения» на

территории Ивнянского района»:

- в разделе I Административного регламента пункт 1.3 дополнить

следующим абзацем: «Федеральным законом Российской Федерации от 27

июля 2012года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных

и муниципальных услуг»;

- в разделе II  во всех пунктах после слов «отдел архитектуры

администрации муниципального района «Ивнянский район» добавить слова

«и  многофункциональный центр»;

2

- в разделе III в пункте 3.2 после слова «Отдел» по ходу всего текста

пункта  дополнить словами « или многофункциональный центр»;

- в разделе IV пункт 4.1 дополнить предложением «Проект

настоящего Регламента подлежит независимой экспертизе и экспертизе,

проводимой уполномоченным органом государственной власти или

уполномоченным органом местного самоуправления. Предметом

независимой экспертизы проекта Административного регламента (далее –

независимая экспертиза) является оценка возможного положительного

эффекта, а также возможных негативных последствий реализации положений

проекта Административного регламента для граждан и организаций.

Независимая экспертиза может проводиться физическими и юридическими

лицами в инициативном порядке за счет собственных средств. Независимая

экспертиза не может проводиться физическими и юридическими лицами,

принимавшими участие в разработке проекта Административного

регламента, а также организациями, находящимися в ведении органа,

являющегося разработчиком Административного регламента. Срок,

отведенный для проведения независимой экспертизы, указывается при

размещении проекта Административного регламента в сети Интернет на

соответствующем официальном сайте. Данный срок не может быть менее

одного месяца со дня размещения проекта Административного регламента в

сети Интернет на соответствующем официальном сайте».

Глава администрации района В.А. Старченко